Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, ano 76, n. 141-E, 9 ago. 2001.
Seção 1, Segunda parte, p. 663.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 798, DE 29 DE JUNHO DE 2001

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Tribunal Pleno do Tribunal
Superior do Trabalho, em Sessão Ordinária hoje realizada, sob a Presidência do
Ex.mo Ministro Almir Pazzianotto Pinto, presentes os Ex.mos Ministros Francisco
Fausto, Vice-Presidente, Vantuil Abdala, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho,
Wagner Pimenta, Ronaldo Lopes Leal, Rider Nogueira de Brito, José Luciano de
Castilho Pereira, João Oreste Dalazen, Gelson de Azevedo, Antônio José de Barros
Levenhagen, João Batista Brito Pereira, Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, José
Simpliciano Fontes de Faria Fernandes e o Ex.mo Procurador-Geral do Trabalho, Dr.
Guilherme Mastrichi Basso,

RESOLVEU,

por unanimidade, referendar ato praticado pela Presidência do

Tribunal nos seguintes termos: ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 217/2001 –
"Conceder aposentadoria por invalidez, com proventos integrais, à servidora IRACI
GOMES DOS SANTOS SILVA, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe 'C', Padrão 25, com fundamento no
art. 40, §§ 1º, inciso I, e 3º, da Constituição Federal, com redação dada pela
Emenda Constitucional nº 20/98, publicada no D.O.U de 16/12/1998, combinado
com o art. 186, inciso I, § 1º da Lei nº 8.112/90 e art. 15, § 1º, da Lei nº
9.527/97, publicada no D.O.U de 11/12/97".

Sala de Sessões, 29 de junho de 2001.

VALÉRIO AUGUSTO FREITAS DO CARMO
Diretor-Geral de Coordenação Judiciária

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=09/08/2001&jornal=4&pagina=663
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=09/08/2001&jornal=4&pagina=663